R E Q U E R I M E N T O  Nº.  222

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que professores e funcionários da Escola Estadual “Prof. Raymundo Cintra”, no Distrito de Vitoriana iniciam suas atividades em referida unidade às 07:00 horas da manhã;

CONSIDERANDO que o ônibus que perfaz o trajeto Botucatu – Vitoriana sai da cidade com destino ao referido distrito às 07:00 horas, não atendendo a necessidade de referidos usuários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, junto ao órgão competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de que o ônibus que perfaz a linha Botucatu - Vitoriana saia do município com destino ao referido Distrito às 06:40 horas, atendendo, desta maneira, um número maior de usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV